

**Protokół Nr XLVII/2023  
z Sesji Rady Miejskiej w Krapkowicach  
z dnia 20 kwietnia 2023 r.**

**Nagranie zapisu dźwiękowego z obrad RM stanowi załącznik do niniejszego protokołu (nośnik DVD)- jak również udostępnienie na stronie internetowej.**

**Ad. 1.**

Sesja Rady Miejskiej w Krapkowicach odbyła się w Krapkowickim Domu Kultury, ul. Prudnicka 7.

Sesja Rady Miejskiej rozpoczęła się o godz. 14<sup>00</sup> i zakończyła o godz. 16<sup>30</sup>.

W obradach uczestniczyło ok. 40 osób.

Otwarcia XLVII Sesji Rady Miejskiej dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Bernard Friedla, obejmując jej przewodniczenie.

Odczytanie klauzuli informacyjnej zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych- klauzula wywieszona przed wejściem na salę obrad.

Przewodniczący rady przywitał uczestniczących w obradach: radnych, Burmistrza Krapkowic Andrzeja Kasiura, kierownictwo urzędu, wszystkich biorących udział w obradach rady.

Przewodniczący obrad stwierdził, zgodnie z listą obecności, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 19 radnych (stan rady- 21 radnych), co stanowi wymaganą liczbę do podejmowania prawomocnych decyzji .

Protokoły z XLV Sesji Rady Miejskiej z dnia 2 marca 2023 roku oraz z XLVI Nadzwyczajnej Sesji Rady z dnia 23 marca 2023 roku były do wglądu w biurze rady, na sesji rady oraz opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach- do protokołów nie wniesiono uwag- protokoły przyjęto jednogłośnie- głosowało 19 radnych. Porządek obrad:

1. Otwarcie XLVII Sesji Rady Miejskiej w Krapkowicach i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Sprawozdanie Burmistrza Krapkowic z działalności w okresie między sesyjnym tj. od 02.03. 2023 r.
3. Zapytania i interpelacje radnych niezwiązane z tematami obrad- odpowiedzi w pkt.13 porządku obrad.
4. Sprawozdanie z rocznej działalności Krapkowickiej Pływalni DELFIN, WTZ, OPS, ŚDS oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności KDK i MiGBP.
5. Ocena zasobów pomocy społecznej.
6. Informacja nt. udzielonych zamówień publicznych w 2022 roku i w I kw. 2023 r.
7. Sprawozdanie na temat wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych.
8. Informacja o stanie zaawansowania prac związanych z kanalizacją sanitarną Gminy Krapkowice.
9. Stan przygotowań i zabezpieczeń Gminy Krapkowice w razie wystąpienia powodzi.
10. Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania Gminy Krapkowice.
11. Informacja nt. udziału Sołectw Gminy Krapkowice w Programie Odnowa Wsi. Plan na 2023 rok. Informacja nt. wykorzystania funduszy sołeckich.
12. Podjęcie uchwał:
  - a) **Projekt uchwały nr 1** w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Policji w roku 2023 (**projekt uchwały z 22.03.2023 r.**);
  - b) **Projekt uchwały nr 2** w sprawie przyjęcia "Planu odnowy miejscowości Ściborowice do 2030 roku" (**projekt uchwały z 29.03.2023 r.**);

**c) Projekt uchwały nr 3** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w zakresie powierzenia Gminie Krapkowice realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającej na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach dla osób zamieszkałych na terenie Gmin: Gogolin, Strzeleczki, Zdieszowice **(projekt uchwały z 03.04.2023r);**

**d) Projekt uchwały nr 4** w sprawie zmiany uchwały XXV/331/2021 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Krapkowice **(projekt uchwały z 04.04.2023r);**

**e) Projekt uchwały nr 5** w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/529/2022 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowej dla Gminy Gogolin **(projekt uchwały z 04.04.2023r);**

**f) Projekt uchwały nr 6** w sprawie zmiany budżetu Gminy Krapkowice na 2023 rok **(projekt uchwały z 05.04.2023r);**

**g) Projekt uchwały nr 7** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej **(projekt uchwały z 05.04.2023r);**

**h) Projekt uchwały nr 8** w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy zbywaniu lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy **(projekt uchwały z dnia 17.02.2023r);**

**i) Projekt uchwały nr 9** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej **( projekt uchwały z 02.03.2023r);**

**j) Projekt uchwały nr 10** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w drodze przetargowej **(projekt uchwały z 31.03.2023r);**

**k) Projekt uchwały nr 11** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dotychczasowym dzierżawcom **(projekt uchwały z 31.03.2023r.);**

**l) Projekt uchwały nr 12** w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/327/2021 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 22 kwietnia 2021 roku w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi **(projekt uchwały z 04.04.2023r.).**

**13.** Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone w pkt. 3 porządku obrad oraz w okresie międzysesyjnym.

**14.** Wolne wnioski, interpelacje i zapytania, informacje.

**15.** Zakończenie XLVII Sesji Rady Miejskiej w Krapkowicach.

Burmistrz Pan Andrzej Kasiura zgłosił autopoprawki z uzasadnieniem do porządku obrad:  
1- autopoprawka do projektu uchwały nr 5 w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/529/2022 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowej dla Gminy Gogolin- autopoprawkę przyjęto jednogłośnie do porządku obrad- głosowało 19 radnych.

2- autopoprawka do projektu uchwały nr 6 w sprawie zmiany budżetu Gminy Krapkowice na 2023 rok – autopoprawkę przyjęto jednogłośnie do porządku obrad- głosowało 19 radnych.

3- autopoprawka do projektu uchwały nr7 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy- autopoprawkę przyjęto jednogłośnie do porządku obrad- głosowało 19 radnych.

Pan Burmistrz zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał od nr 13 do nr 24 -projekty omówiono i przegłosowano na sesji dniu 2 marca 2023r.- przy wysyłaniu uchwał i nadawaniu im numeracji nastąpił błąd techniczny cyfry rzymskiej -było XVL- a powinno być XLV (czterdziesta piąta sesja)- należy uchwały z błędnym numerem wycofać i ponownie przesłać do nadzoru i wojewódzkiego dziennika urzędowego – uchwały te zostały dwukrotnie opublikowane – w związku z tym w celu doprowadzenia zaistniałej sytuacji do

stanu zgodności z prawem należy ponownie podjąć inicjatywę uchwałodawczą wprowadzając uchwały na sesji do przegłosowania.

**Projekt uchwały nr 13** w sprawie zmiany uchwały Nr XI/145/2012 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w Ośrodku Wsparcia-Domu Dziennego Pobytu w Krapkowicach.

**Projekt uchwały nr 14** w sprawie zmiany uchwały Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

**Projekt uchwały nr 15** w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

**Projekt uchwały nr 16** w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym

**Projekt uchwały nr 17** w sprawie powierzenia Gminie Walce realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.

**Projekt uchwały nr 18-** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Opolskiej i Limanowskiego w Krapkowicach

**Projekt uchwały nr 19** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Piastowskiej i Krótkiej w Krapkowicach.

**Projekt uchwały nr 20** w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

**Projekt uchwały nr 21-** w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości.

**Projekt uchwały nr 22** w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości.

**Projekt uchwały nr 23** w sprawie wyrażenia woli podjęcia współpracy z innymi gminami celem utworzenia i przystąpienia Gminy Krapkowice do Klastra Energii Partnerska Energia.

**Projekt uchwały nr 24-** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych przy ulicy Leśnej w Rogowie Opolskim – część wschodnia.

W/w projekty uchwał wprowadzono jednomyślnie do porządku obrad end block- głosowało 19 radnych.

Porządek obrad ze zmianami przyjęto jednomyślnie-głosowało 19 radnych.

## **Ad.2.**

**Sprawozdanie z działalności w okresie między sesyjnym od 2 marca 2023 r. do 20.04.2023 r. przedstawił Burmistrz Krapkowic Andrzej Kasiura.**

Do sprawozdania Burmistrza nie zgłoszono uwag, pytań.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie sesyjnym tj. od 24 .02.2022 r. do 21.04.2022 r. przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

## **Ad. 3.**

**Zapytania i interpelacje radnych niezwiązane z tematami obrad- odpowiedzi w pkt.13 porządku obrad.**

Radna Maria Karwecka zabrała głos nt. ustawy podjętej przez Sejm RP w sprawie obrony śp. Papieża Jana Pawła II, propagowania w szkołach tej postaci jak również postaci lokalnych ks.Koziołka oraz ks.Duszy; zwróciła również uwagę na bardzo zły stan techniczny podłogi

w sali tanecznej w KDK- podłoga nowo położona , bardzo zniszczona, czy jest jeszcze objęte zadanie gwarancją.

Radny Marcin Misiewicz wnioskował o rozważenie wprowadzenia w weekend dyżurów w Urzędzie Stanu Cywilnego, chociażby telefonicznych, o określonych godzinach.

#### **Ad. 4.**

##### **Sprawozdania z rocznej działalności Spółki „Delfin”, WTZ, ŚDS, OPS oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności KDK i MiGBP**

Sprawozdania zostały pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniach Komisji resorowych.

Nie zgłoszono uwag, pytań.

Sprawozdania przyjęto end blok do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 5.**

##### **Ocena zasobów pomocy społecznej**

Przewodniczący RM Bernard Friedla poinformował, że informacja została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, uwag, wniosków nie zgłoszono.

Ocenę zasobów pomocy społecznej przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu .

#### **Ad. 6.**

##### **Informacja na temat udzielonych zamówień publicznych w 2022 roku i w I kwartale 2023 r.**

Informacja została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Informację przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 7.**

##### **Sprawozdanie nt. Wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych**

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Informację przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 8.**

##### **Informacja o stanie zaawansowania prac związanych z kanalizacją sanitarną Gminy Krapkowice .**

Informacja została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Informację przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 9.**

##### **Stan przygotowań i zabezpieczeń Gminy w razie wystąpienia powodzi .**

Informacja została pozytywnie zaopiniowana na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Informację przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 10.**

##### **Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami realizującymi zadania gminy.**

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał pod głosowanie sprawozdanie - sprawozdanie przyjęto jednogłośnie- głosowało 19 radnych.

#### **Ad. 11.**

##### **Informacja nt. udziału sołectw Gminy Krapkowice w programie Odnowa Wsi. Plan na 2023 rok. Informacja nt. wykorzystania funduszy sołeckich.**

Przewodniczący RM Bernard Friedla poinformował, że informacje zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane na posiedzeniach Komisji, przed sesją rady.

Pytań, wniosków i uwag nie zgłoszono.

Informacje przyjęto do zatwierdzającej wiadomości- do protokołu.

#### **Ad. 12.**

##### **Podjęcie uchwał.**

Przewodniczący RM Bernard Friedla przedstawił pakiet projektów uchwał- projekty uchwał omówiono szczegółowo i pozytywnie zaopiniowano na posiedzeniach Komisji resortowych, przed sesją.

**a) Projekt uchwały nr 1** w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Policji w roku 2023- uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/552/2023;**

**b) Projekt uchwały nr 2** w sprawie przyjęcia "Planu odnowy miejscowości Ściborowice do 2030 roku" – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/553/2023;**

**c) Projekt uchwały nr 3** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w zakresie powierzenia Gminie Krapkowice realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającej na świadczeniu usług przez Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach dla osób zamieszkałych na terenie Gmin: Gogolin, Strzeleczki, Zdzeszowice – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/554/2023;**

**d) Projekt uchwały nr 4** w sprawie zmiany uchwały XXV/331/2021 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów oraz dziennych opiekunów prowadzących działalność na własny rachunek na terenie Gminy Krapkowice – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/555/2023;**

**e) Projekt uchwały nr 5** w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/529/2022 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia w 2023 r. dotacji celowej dla Gminy Gogolin– wprowadzoną autopoprawkę do projektu uchwały przegłosowano jednogłośnie- głosowało 19 radnych, uchwała z autopoprawką przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/556/2023;**

**f) Projekt uchwały nr 6** w sprawie zmiany budżetu Gminy Krapkowice na 2023 rok autopoprawkę przegłosowano jednogłośnie- głosowało 19 radnych,– uchwała z autopoprawką przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/557/2023;**

**g) Projekt uchwały nr 7** w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej–autopoprawkę przegłosowano jednogłośnie- głosowało 19 radnych, uchwała z autopoprawką przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/558/2023;**

**h) Projekt uchwały nr 8** w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy zbywaniu lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/559/2023;**

**i) Projekt uchwały nr 9** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej dla poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/560/2023;**

**j) Projekt uchwały nr 10** w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w drodze przetargowej – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/561/2023;**

**k) Projekt uchwały nr 11** w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości dotychczasowym dzierżawcom – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/562/2023;**

**l) Projekt uchwały nr 12** w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/327/2021 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 22 kwietnia 2021 roku w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/563/2023;**

**Projekt uchwały nr 13** w sprawie zmiany uchwały Nr XI/145/2012 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 15 lutego 2012 r. w sprawie określenia zasad odpłatności za pobyt w Ośrodku Wsparcia-Domu Dziennego Pobytu w Krapkowicach– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/564/2023;**

**Projekt uchwały nr 14** w sprawie zmiany uchwały Nr III/18/2018 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/565/2023;**

**Projekt uchwały nr 15** w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/2018 Rady Miejskiej w Krapkowicach z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/566/2023;**

**Projekt uchwały nr 16** w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i świadczone usługi w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/567/2023;**

**Projekt uchwały nr 17** w sprawie powierzenia Gminie Walce realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/568/2023;**

**Projekt uchwały nr 18** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Opolskiej i Limanowskiego w Krapkowicach – uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/569/2023;**

**Projekt uchwały nr 19** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Piastowskiej i Krótkiej w Krapkowicach– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/570/2023;**

**Projekt uchwały nr 20** w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/571/2023;**

**Projekt uchwały nr 21** w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/572/2023;**

**Projekt uchwały nr 22** w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/573/2023;**

**Projekt uchwały nr 23** w sprawie wyrażenia woli podjęcia współpracy z innymi gminami celem utworzenia i przystąpienia Gminy Krapkowice do Klastra Energii Partnerska Energia– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/574/2023;**

**Projekt uchwały nr 24** w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych przy ulicy Leśnej w Rogowie Opolskim – część wschodnia– uchwała przeszła jednogłośnie- głosowało 19 radnych- **Uchwała nr XLVII/575/2023;**

**Ad.13.** Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone w pkt. 3 porządku obrad oraz w okresie międzysesyjnym udzielili:

Burmistrz Andrzej Kasiura- informacje nt. upamiętnienia postaci zgłoszonych przez radną Marię Karwecka zostaną przekazane do wszystkich szkół.

Aleksander Bernat dyr.KDK podłoga jest użytkowana, my wszyscy ją niszczymy, najmniej niszczą wynajmujący salę tancerze z zespołu Siera ( zmieniają obuwie do tańców), podłoga jest na gwarancji, ale nie obejmuje zarysowań w trakcie użytkowania, które są widoczne na ciemnych płytach, jest to podłoga przemysłowa i jeszcze wiele lat posłuży.

Radny Józef Brzozowski- hala w Otmęcie jest też użytkowana, już przez 5 lat i stan jej jest nadal b. dobry.

Aleksander Bernat- podłoga na hali otmęckiej jest podłogą jasną i nie widać tak bardzo zarysowań, natomiast podłoga w KDK jest podłogą ciemną i widać na niej każde zarysowanie. Małgorzata Meisner Naczelnik Wydz.OST- w Urzędzie Stanu Cywilnego pracują dwie osoby, pracownicy pracują już w soboty, udzielając ślubów, nawet poza urzędem- akty zgonu można wystawiać na miejscu zgonu, nie koniecznie w USC, ponadto akt zgonu jest niezbędny tylko do wypłacenia świadczenia z ZUS- będziemy rozważać wprowadzenie dyżuru w sobotę dla wystawiania aktów zgonów, przy czym należy zauważyć, że niedługo ma być wprowadzony elektroniczny system obsługi dla tych celów tj. szpital stwierdza zgon i elektroniczne zgłasza do USC, a tu następuje wystawienie aktu zgonu.

**Ad.14.** Wolne wnioski, interpelacje i zapytania, informacje.

Radna Maria Karwecka- w informacji nt.” gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, lokalami użytkowymi i socjalnymi” wskazano, że dużo powierzchni użytkowych nie jest zagospodarowanych- można te powierzchnie zagospodarować na brakujące mieszkania komunalne , wzorem spółdzielni mieszkaniowej- rozważyć temat.

Józef Piosek Prezes Spółka ZGKiM - na dzień dzisiejszy tylko dwa lokale pozostają wolne: dawna „Bonanza” i „Metro”, gdzie na pierwszy lokal ponownie ogłoszono przetarg, a w drugim przypadku pozostaje nadal nie odebrany lokal.

Więcej wniosków, interpelacji, pytań nie zgłoszono.

**Ad.15.** Zakończenie XLVII Sesji Rady Miejskiej w Krapkowicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bernard Friedla